
STAROSTWO POW IATOWE 
w TORUNIU 

ul . Towarowa 4-<>, R7-100 Toruń 
tel. 056 662 88 88, fax 056 662 88 89 

Zamawiający: Zarząd Powiatu Toru11skiego 
ul. Towarowa 4-6, Toru11 

Postępowanie przetargowe OR.2 72.1.5.2019 

Toru11, dnia 12 042019 r. 

Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Staroshva Powiatowego w Toruniu oraz 
jednostek organizacyjnych Powiatu 

WY JAŚNIENIE 
treści SIWZ 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. I, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 
zamówie11 publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 2018, poz. 1986 z późn. zm.) wyjaśnia treść specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia sporządzonej w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego. 

Pytania: 
Pytanie I: 
Powołując się na Ustawę z 28.I2.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 2538 z późn. zm.) oraz obowiązkiem stosowania do rozlicze11 cen w 
roku 2019, ściśle określonych w Ustawie, Wykonawca pyta, czy Zamawiający podzieli przedmiot 
zamówienia na dwie części, odrębnie na rok 2019 r. i 2020 r. Prośba Wykonawcy podyktowana jest 
koniecznością stosowania w rozliczenia w roku 2019, cen określonych Ustawą. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dostosuje formularz cenowy dotyczący roku 2019 zgodnie z założeniami opisanymi 
w art. 5 oraz 6, Ustawy z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw? 

Pytanie 3: 
Przy obecnych warunkach cenowych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w odniesieniu do cen 
taryfowych zawartych w „Taryfie dla energii elektrycznej dla Odbiorców z grup taryfowych G", cena 
skalkulowana na potrzeby oferty przetargowej dla wszystkich taryf łącznie, czyli wraz z taryfą Gxx, 
znacznie zawyży koszty dostawy energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy 
Zamawiający, w ochronie wydatkowania finansów publicznych, wykreśli z przetargu obiekty w grupach 
taryfowych G? 

Pytanie 4: 
W odniesieniu do treści formularza ofertowego Wykonawca wnosi o zmianę tabeli z cenami w taki 
sposób, aby można było przedstawić cenę dla każdej grupy taryfowej odrębnie, w rozbiciu na strefy 
czasowe. Prośba ta wynika z wewnętrznych zasad sporządzania kalkulacji. Ceny wskazane w inny 
sposób niż w rozbiciu na grupy taryfowe i strefy czasowe uniemożliwiają Wykonawcy złożenie oferty. 

Pytanie 5: 
W związku z Ustawą z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw, informujemy, że SIWZ powinien być uzupełniony o dokumenty (faktura lub jej duplikat) 
potwierdzające ceny energii elektrycznej dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, które mają 
być zastosowane do rozlicze11 w roku 20 19. 

Pytanie 6: 
W związku z zapisem w formularzu oferty jin bardzo proszę o doprecyzowanie ponieważ: Energia 
elektryczna nie jest objęta mechanizmem odwrotnego obciążenia w V AT. 
Mechanizm odwl'Otncgo obciążenia 
Wybór oferty objęty jest mechanizmem odwrotnego obciążenia: TAK/NIE 

(niepotrzebne skreśli,') 



Odpowiedzi: 

1. Zamawiający nie podzieli przedmiotu zamówienia. 
2. Formularz cenowy pozostaje niezmieniony. 
3. Zamawiający nie wykreśla obiektów w grnpach taryfowych G. 
4. Tabela z cenami pozostaje niezmieniona. 
5. Treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 
6. Wykonawca powinien zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zaznaczyć właściwa 

odpowiedź. 
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